
 

CS    CS 

 

 
EVROPSKÁ 
KOMISE 

V Bruselu dne 2.10.2013  
COM(2013) 685 final 

  

PŘÍLOHA 
 

SDĚLENÍ KOMISE EVROPSKÉMU PARLAMENTU, RADĚ, EVROPSKÉMU 
HOSPODÁŘSKÉMU A SOCIÁLNÍMU VÝBORU A VÝBORU REGIONŮ 

 

Program pro účelnost a účinnost právních předpisů (REFIT): výsledky a další kroky 
 

 



 

1 

 

PŘÍLOHA 

Iniciativy programu REFIT 

Tato příloha obsahuje návrhy vzešlé z realizace programu REFIT, tedy nové iniciativy či 
podněty ke snížení nákladů, zjednodušení regulace, lepšímu plnění cílů politiky a dosažení 
přínosů, které nabízejí právní předpisy EU, jakož i podněty ke zrušení zastaralých předpisů 
a stažení dosud nepřijatých návrhů, případně zdržení se jednání v oblastech, kde je to vhodné 
nebo kde neexistují dostatečné důkazy ve prospěch přijetí legislativních opatření. Legislativní 
podněty Komise, jež mají významný dopad, procházejí hodnocením a posouzením dopadů 
v souladu s její politikou inteligentní regulace. 

Podněty jsou rozděleny do čtyř hlavních kategorií: 

1. návrhy Komise na zjednodušení právní úpravy a zmírnění administrativní zátěže, které 
čekají na přijetí Evropským parlamentem a Radou; 

2. nové iniciativy Komise s cílem zjednodušit regulaci, omezit náklady na regulaci 
a konsolidovat právní předpisy; 

3. oblasti, v nichž platí zastaralé právní předpisy, které Komise navrhne zrušit, návrhy, 
které Komise navrhne stáhnout, a plánované iniciativy, v nichž se nebude pokračovat; 

4. kontroly účelnosti a hodnocení, které se zaměří na zmírňování regulační zátěže 
a snižování nákladů (plánované a již probíhající). 

 



 

2 

 

1. Návrhy Komise na zjednodušení právní úpravy a zmírnění administrativní 
zátěže, které čekají na přijetí Evropským parlamentem a Radou 

Zdraví a spotřebitelská politika 

• návrh nařízení o bezpečnosti spotřebních výrobků1 a nařízení o dozoru nad trhem2, 
které zavádějí jasnější pravidla, odstraňují souběžnou úpravu a kodifikují rovněž 
některé výjimky z požadavků na podávání zpráv  

• návrh na revizi směrnice o klinických hodnoceních3, kterým se navrhují efektivnější 
schvalovací postupy a jednodušší požadavky na podávání zpráv 

• návrh nového předpisu o zdraví zvířat4, který má nahradit 37 právních aktů, nového 
nařízení o zdraví rostlin5, jež by nahradilo 7 právních aktů, nového předpisu o 
reprodukčním materiálu rostlin nahrazujícího 12 právních aktů a návrh nového 
nařízení o úředních kontrolách v celém zemědělsko-potravinářském řetězci, které má 
nahradit 10 právních aktů6 

Životní prostředí 

• návrh směrnice Evropského parlamentu a Rady, kterou se mění směrnice 2011/92 o 
posuzování vlivů některých veřejných a soukromých záměrů na životní prostředí 

• návrh nařízení Evropského parlamentu a Rady, kterým se mění nařízení (ES) 
č. 1013/2006 o přepravě odpadů 

Vnitřní trh a služby 

• návrh Komise na přezkum směrnice o odborných kvalifikacích (2005/36/ES)7  

• návrh Komise na změnu směrnic o zadávání veřejných zakázek, směrnice 2004/18/ES 
a směrnice 2004/17/ES8  

• návrh Komise týkající se evropských fondů dlouhodobých investic9 
                                                            
1 COM(2013) 78. 

2 COM(2013) 74. 

3 COM(2012) 369 final. 

4 COM(2013) 260 final. 

5 COM(2013) 267 final. 

6 COM(2013) 265 final. 

7 KOM(2011) 883. 

8 KOM(2011) 896 a KOM(2011) 895. 



 

3 

 

Spravedlnost 

• návrh nařízení Evropského parlamentu a Rady o ochraně fyzických osob v souvislosti 
se zpracováváním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů (obecné nařízení o 
ochraně údajů)10 
 

• návrh směrnice Evropského parlamentu a Rady o souborných cestovních službách a 
cestách s asistovanou přípravou, kterou se mění nařízení (ES) č. 2006/2004 a směrnice 
2011/83/EU a kterou se zrušuje směrnice Rady 90/314/EHS 11 
 

Vnitřní věci 

• návrh Komise na přepracování směrnice o vstupu a pobytu studentů, výzkumných 
pracovníků a dalších skupin ze třetích zemí, např. žáků, stážistů, dobrovolníků a au 
pair na území EU12  

 
Námořní záležitosti a rybolov 

• návrh Komise týkající se reformy společné rybářské politiky13  

• návrh Komise o společné organizaci trhu s produkty rybolovu a akvakultury14  

Energetika 

• systém Společenství pro registraci dopravců radioaktivních látek, který má nahradit 
vnitrostátní postupy ohlašování a povolování jediným registračním systémem a tím 
zjednodušit postupy a zajistit vysokou úroveň ochrany před radioaktivním zářením15  

• konsolidace základních bezpečnostních standardů v oblasti ochrany před 
radioaktivním zářením a souvisejících směrnic16  

 

Rozpočet 

• návrh Komise na nový vlastní zdroj z DPH17  
                                                                                                                                                                                          
9 COM(2013) 462 final. 

10 COM (2012) 11. 

11 COM (2013) 512. 

12 COM(2013) 151. 

13 KOM(2011) 425. 
14 KOM(2011) 416. 
15 KOM(2011) 518. 

16 COM(2012) 242. 



 

4 

 

Daně a cla 

• společný konsolidovaný základ daně z příjmů právnických osob 

Obchod 

• návrh nařízení, kterým se mění základní antidumpingová a antisubvenční nařízení, 
předložený Komisí18 
 

Mobilita a doprava 
 

• návrh, kterým se mění nařízení (EHS) č. 3821/85 o záznamovém zařízení v silniční 
dopravě (tachografy) 

 
 

Poznámka: Několik návrhů předložených Komisí v rámci víceletého finančního rámce čeká 
na přijetí Evropským parlamentem a radou. To se týká návrhů v oblasti zemědělství a rozvoje 
venkova, zdravotnictví, spotřebitelské politiky, Fondu pro vnitřní bezpečnost, Azylového 
a migračního fondu, námořních záležitostí a rybolovu, rozvojové spolupráce, humanitární 
pomoci a civilní ochrany a rozšíření.19 

                                                                                                                                                                                          
17 KOM(2011) 737, 739 a 740. V souladu se závěry Evropské rady z července 2013 musí stávající systém zůstat 
zachován i v příštím VFR. Komise dne 4. září schválila návrh společného prohlášení o vlastních zdrojích, který je 
součástí politické dohody mezi Radou a Evropským parlamentem. Počítá se zřízením skupiny na vysoké úrovni, 
která provede základní přezkum systému vlastních zdrojů. 

18 Návrh Komise (COM(2013) 192) na nařízení, kterým se mění základní antidumpingová a antisubvenční 
nařízení (nařízení Rady (ES) č. 1225/2009 o ochraně před dumpingovým dovozem ze zemí, které nejsou členy 
Evropského společenství, a nařízení Rady (ES) č. 597/2009 o ochraně před dovozem subvencovaných výrobků 
ze zemí, které nejsou členy Evropského společenství). 

19 Odkazy viz SWD(2013) 401 final. 



 

5 

 

2. Nové iniciativy Komise s cílem zjednodušit regulaci, omezit náklady na regulaci 
a konsolidovat právní předpisy 

Zaměstnanost 

• konsolidace tří směrnic týkajících se poskytování informací zaměstnancům 
a konzultací s nimi, a to na základě výsledků konzultace se sociálními partnery20 

Zdraví a spotřebitelská politika 

• revize právních předpisů o hygieně potravin s cílem sjednotit hygienické předpisy, 
zjednodušit postupy a posílit flexibilní přístup ve prospěch malých a středních podniků 

• konsolidace zootechnických právních předpisů 

• zjednodušení právních předpisů o veterinárních léčivech 

Statistické údaje 

• rámcová nařízení pro integraci statistiky podniků a sociální statistiky21 

• reforma systému statistického zjišťování zemědělských podniků 

Vnitřní věci 

• zjednodušení a zefektivnění vízového kodexu22 

• kodifikace Schengenského hraničního kodexu23 

Spravedlnost 

• konsolidace a sloučení právních předpisů o právech spotřebitelů a o reklamě 
na základě výsledků kontroly účelnosti24 

• revize právních předpisů o evropském řízení o drobných nárocích25 

                                                            
20 To se týká směrnice 98/59/ES o hromadném propouštění, směrnice 2001/23/ES o převodech podniků a 
směrnice 2002/14/ES, kterou se stanoví obecný rámec pro informování zaměstnanců a projednávání se 
zaměstnanci v Evropském společenství. 

21 Přezkum sociální statistiky bude záviset na vývoji Evropského statistického systému. 

22 Nařízení (ES) č. 810/2009 o kodexu Společenství o vízech. 

23 Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 562/2006, kterým se stanoví kodex Společenství o pravidlech 
upravujících přeshraniční pohyb osob.  

24 Směrnice 2005/29/ES o nekalých obchodních praktikách vůči spotřebitelům a směrnice 1999/44/ES 
o některých aspektech prodeje spotřebního zboží a záruk na toto zboží a směrnice 93/13/ES o nepřiměřených 
podmínkách ve spotřebitelských smlouvách. 



 

6 

 

• směrnice 2006/114/ES o klamavé a srovnávací reklamě 

Vnitřní trh a služby 

• revize SKIPCP26 

• kodifikace osmi směrnic v oblasti práva obchodních společností27  

Daně a cla 

• zavedení standardního unijního přiznání k DPH ve všech členských státech. 

Zemědělství 

• zjednodušení pravidel státní podpory v zemědělství28 

• přezkum a zjednodušení právního rámce pro ekologické zemědělství29 

Obchod 

• kodifikace 26 nařízení Rady poté, co budou přijata dvě zmocňující nařízení30, jež sladí 
obchodněprávní předpisy se SFEU 

• vývoz pro využívání odpadů neklasifikovaných jako nebezpečné – aktualizace nařízení 
č. 1418/200731, kterou se zjednoduší postupy a sníží administrativní zátěž 

 

 
                                                                                                                                                                                          
25 Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 861/2007 ze dne 11. července 2007. 

26 Směrnice 2009/65/ES. 

27 Směrnice 82/891/EHS, 89/666/EHS, 2005/56/ES, 2009/101/ES, 2009/102/ES, 2011/35/EU, 2012/17/EU, 
2012/30/EU. 

28 Budoucí nařízení de minimis je předmětem posouzení dopadů s cílem přijmout nařízení do konce roku 2013. 
Posouzení dopadů pro zbývající balíček státní podpory (tj. pokyny ke státní podpoře a nařízení o blokových 
výjimkách a oznamovacích formulářích) se předpokládá v roce 2014. Nové pokyny a předpisy mají být přijaty 
do července 2014.  

29 Přezkum právních předpisů o ekologickém zemědělství se zaměří na nesrovnalosti, nedostatky a neúčinná 
opatření, jednodušší pravidla a nižší náklady na regulaci. Posouzení dopadů je plánováno na podzim 2013 
a přijetí návrhů Komisí na první čtvrtletí roku 2014. 

30 KOM(2011) 82 a KOM(2011) 349. 

31 Nařízení Komise (ES) č. 1418/2007 ze dne 29. listopadu 2007 o vývozu některých odpadů určených k využití, 
uvedených v příloze III nebo IIIA nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1013/2006, do některých zemí, 
na které se nevztahuje rozhodnutí OECD o kontrole pohybů odpadů přes hranice. 



 

7 

 

Mobilita a doprava 

• zjednodušení pravidel kabotáže v silniční dopravě32 
 

Politika hospodářské soutěže 

• revize nařízení Komise, kterým se provádí nařízení Rady č. 139/200433, s cílem zavést 
zjednodušený postup pro kontrolu spojování podniků [hospodářská soutěž] 

Rybolov a námořní záležitosti 

• nařízení o udělování oprávnění k rybolovu 

• technická opatření na ochranu mořských živočichů 

                                                            
32 Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1072/2009 ze dne 21. října 2009 o společných pravidlech pro 

přístup na trh mezinárodní silniční nákladní dopravy. 

33 NAŘÍZENÍ RADY (ES) č. 139/2004 ze dne 20. ledna 2004 o kontrole spojování podniků (nařízení ES 
o spojování). 



 

8 

 

 

3. Oblasti, v nichž Komise navrhne nebo zvažuje zrušit právní předpisy, stáhnout 
dosud nepřijaté návrhy nebo dále nerozvíjet iniciativy 

Životní prostředí 

• stažení návrhu rámcové směrnice o půdě34 

Komise konstatuje, že návrh čekal na přijetí osm let, během nichž nebyla učiněna 
žádná účinná opatření. Proto pečlivě posoudí, zda lze cílů návrhu, za nimiž si Komise 
stojí, nejlépe dosáhnout zachováním návrhu, nebo jeho stažením, jež otevře cestu pro 
alternativní iniciativu v příštím funkčním období. To bude posuzováno podle možnosti 
dosáhnout přijetí před volbami do Evropského parlamentu. 

• stažení návrhu týkajícího se přístupu ke spravedlnosti v oblasti životního prostředí35 

Zaměstnanost 

• Komise během současného funkčního období nenavrhne právní předpisy v oblasti 
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci pro kadeřníky, muskuloskeletárních poruch, 
obrazovek, tabákového kouře v ovzduší a karcinogenů a mutagenů. 

Podniky a průmysl 

• zrušení směrnice 1999/45/ES o klasifikaci, balení a označování nebezpečných 
přípravků 

Zdraví a spotřebitelská politika 

• stažení dvou návrhů o poskytování informací široké veřejnosti o léčivých přípravcích 
podléhajících omezení výdeje na lékařský předpis36 

• zrušení směrnice Rady o pomoci členských států Komisi a o jejich spolupráci při 
vědeckém zkoumání otázek týkajících se potravin37 

Statistické údaje 

• zrušení nařízení o vedení statistik v ocelářském průmyslu38 

                                                            
34 KOM(2006) 232. 

35 Komise zváží alternativní způsoby splnění svých závazků podle Aarhuské úmluvy a během čekání 
na rozhodnutí Evropského soudního dvora provádí posouzení dopadů. 

36 COM(2012) 48 a COM(2012) 49. 

37 Úř. věst. L 52, 4.1.1993, s.18. 

38 Nařízení (ES) č. 48/2004. 



 

9 

 

• stažení návrhu nařízení o evropské statistice bezpečí před trestnou činností 
(KOM(2011) 335) 

Vnitřní věci 

• zrušení rozhodnutí Rady o způsobech spolupráce mezi finančními zpravodajskými 
jednotkami členských států při výměně informací39 

Vnitřní trh a služby 

• stažení dosud nepřijatých návrhů o právní ochraně (průmyslových) vzorů a o patentu 
Společenství (navrhovaný patent byl změněn na posílenou spolupráci) 

• stažení návrhu nařízení Rady o statusu evropské soukromé společnosti40 

Daně 

• stažení návrhu směrnice o zjednodušení povinností týkajících se DPH41 

Mobilita a doprava 

• zrušení směrnice 2007/38/ES o dovybavení těžkých nákladních vozidel zrcátky  

• zrušení směrnice 2009/33/ES o podpoře čistých a energeticky účinných silničních 
vozidel 

• stažení dosud nepřijatého návrhu o řidičských průkazech, které by plnily funkci karty 
řidiče 

Energetika 

• zrušení rozhodnutí Rady, kterým se stanovil společný ukazatel Společenství ke snížení 
spotřeby primární energie při potížích v zásobování ropou a ropnými produkty42, a 
prováděcích předpisů 

Rozvojová spolupráce 

• Komise nenavrhne nový potravinový nástroj Evropské unie. Nástroj pozbude platnosti 
na konci roku 2013. 

                                                            
39 Rozhodnutí Rady 2000/642/SVV ze dne 17. října 2000. Načasování bude záviset na přijetí a provádění návrhu 
směrnice o praní peněz přijatého Komisí dne 5.2.2013, kterou se rozhodnutí 2000/642/SVV stane zastaralé. 

40 KOM(2008) 396. Komise zvažuje předložení nového návrhu v této oblasti.  

41 KOM(2004) 728 v konečném znění ze dne 29. října 2004. 

42 Rozhodnutí Rady 77/706/EHS ze dne 7. listopadu 1977, kterým se stanoví společný ukazatel Společenství ke 
snížení spotřeby primární energie při potížích v zásobování ropou a ropnými produkty (a prováděcí rozhodnutí 
Komise 79/639). 



 

10 

 

4. Kontroly účelnosti, hodnocení a jiné zprávy hodnotící potenciál zjednodušení 
právní úpravy, zmírnění regulační zátěže a snížení nákladů 

Životní prostředí 

Plánované kontroly účelnosti a hodnocení: 

• kontrola účelnosti předpisů o síti Natura 200043, o ekoznačce EU44 a o programu 
EMAS45 

• zefektivnění požadavků na podávání zpráv v odvětví životního prostředí uplatněním 
zásad strukturovaných rámců pro uplatňování a informace 

• hodnocení evropského registru úniků a přenosů znečišťujících látek (PRTR), právních 
předpisů o chovu volně žijících živočichů v zoologických zahradách a o Aarhuské 
úmluvě (kde se čeká na rozsudek Soudního dvora) 

Probíhající kontroly účelnosti a hodnocení: 

• kontroly účelnosti politiky o odpadech46  

• hodnocení právních předpisů týkajících se hluku ve venkovním prostředí, emisí 
těkavých organických sloučenin, odpovědnosti za životní prostředí a infrastruktury pro 
prostorové informace47 

Zaměstnanost 

Plánovaná hodnocení: 

• hodnocení právních předpisů týkajících se informační povinnosti zaměstnavatelů 
v souvislosti s pracovními smlouvami 

                                                            
43 Směrnice 92/43/ES a 2009/147/ES. Tato kontrola účelnosti bude doplňovat hodnocení vycházející 
z požadavků legislativy, přičemž budou dodrženy lhůty stanovené v uvedených směrnicích. 

44 Nařízení (ES) č. 66/2010. 

45 Nařízení (ES) č. 1221/2009. 

46 Zahrnuje: Směrnici 86/278/EHS (kaly z čistíren odpadních vod), směrnici 94/62/ES (obaly a obalové odpady), 
směrnici 96/59/ES (PCB/PCT), směrnici 2000/53/ES (vozidla s ukončenou životností), směrnici 2006/66/ES 
(baterie). 

47 Směrnice 2002/49/ES o hodnocení a řízení hluku ve venkovním prostředí; hodnocení směrnice 2009/126/ES 
ze dne 21. října 2009 o etapě II rekuperace benzinových par při čerpání pohonných hmot do motorových 
vozidel na čerpacích stanicích; směrnice 2004/35/ES o odpovědnosti za životní prostředí v souvislosti s prevencí 
a nápravou škod na životním prostředí; směrnice 2007/2/ES o zřízení Infrastruktury pro prostorové informace 
v Evropském společenství (INSPIRE). 



 

11 

 

Probíhající hodnocení: 

• hodnocení právních předpisů týkajících se bezpečnosti a ochrany zdraví při práci48 

• směrnice 2008/104/ES o agenturním zaměstnávání  

• směrnice 97/81/ES o částečném pracovním úvazku a 99/70/ES o pracovních poměrech 
na dobu určitou 

Zdraví a spotřebitelská politika 

Plánované kontroly účelnosti a hodnocení: 

• kontrola účelnosti nařízení (EU) č. 178/2002 (nařízení o obecném potravinovém 
právu) 

Podniky a průmysl 

Plánované kontroly účelnosti, posouzení souhrnných nákladů a hodnocení: 

• kontroly účelnosti nejdůležitějších právních předpisů o chemických látkách, které 
nejsou zahrnuty v nařízení REACH, jakož i souvisejících aspektů právních předpisů 
platných pro navazující průmysl 

• hodnocenísměrnice o strojních zařízeních a právních předpisů o střelných zbraních 

• posouzení souhrnných nákladů v chemickém a dřevozpracujícím průmyslu 
(zpracování dřeva, nábytkářské odvětví, výroba buničiny/papíru a tiskařský průmysl) 

Probíhající/dokončené kontroly účelnosti a hodnocení: 

• hodnocení předpisů týkajících se vnitřního trhu průmyslových výrobků 

• kontrola účelnosti systému schvalování typu motorových vozidel a předpisů platných 
pro odvětví rafinace ropy 

• posouzení souhrnných nákladů v odvětví výroby hliníku 

• posouzení souhrnných nákladů v ocelářství bylo dokončeno v roce 2013 

 
Energetika 

Plánovaná hodnocení: 

• hodnocení směrnice o energii z obnovitelných zdrojů49 

                                                            
48 Rámcová směrnice 89/391/EHS a 23 souvisejících směrnic.  

49 Směrnice 2009/28/ES ze dne 23. dubna 2009 o podpoře využívání energie z obnovitelných zdrojů a o změně a 
následném zrušení směrnic 2001/77/ES a 2003/30/ES. 



 

12 

 

Vnitřní věci 

Plánované kontroly účelnosti a hodnocení: 

• kontroly účelnosti právních předpisů v oblasti legální migrace 

• hodnocení vízového informačního systému50, agentury FRONTEX51 včetně 
pohraničních jednotek rychlé reakce52 a právních předpisů o povolení k pobytu pro 
oběti obchodování s lidmi53 

Probíhající hodnocení: 

• komplexní zpráva o hodnocení rámcového rozhodnutí Rady o boji proti organizované 
trestné činnosti a boji proti terorismu54 

Spravedlnost 

Plánované kontroly účelnosti a hodnocení: 

• kontrola účelnosti z hlediska možné potřeby konsolidace a sloučení právních aktů 
týkajících se práv spotřebitelů a reklamy (viz výše) 

• hodnocení právních předpisů o rovném zacházení v oblasti sociálního zabezpečení55 

• hodnocení právních předpisů o evropském exekučním titulu pro nesporné nároky56 

Vnitřní trh a služby 

Plánovaná hodnocení: 

                                                            
50 Nařízení (ES) č. 767/2008 a rozhodnutím Rady 2004/512. 

51 Nařízení Rady (ES) č. 2007/2004 o zřízení Evropské agentury pro řízení operativní spolupráce na vnějších 
hranicích členských států Evropské unie (agentura Frontex). 

52 Nařízení (ES) č. 863/2007, kterým se zřizuje mechanismus pro vytvoření pohraničních jednotek rychlé reakce 
a kterým se mění nařízení Rady (ES) č. 2007/2004, pokud se jedná o tento mechanismus a o pravomoci a úkoly 
vyslaných příslušníků. 

53 Směrnice Rady 2004/81/ES o povolení k pobytu pro státní příslušníky třetích zemí, kteří jsou obětmi 
obchodování s lidmi nebo obdrželi pomoc k nedovolenému přistěhovalectví a kteří spolupracují s příslušnými 
orgány. Bude zváženo sloučení této směrnice a směrnice 2011/36 vztahující se k boji proti obchodování s lidmi. 

54 Rámcové rozhodnutí Rady 2008/841/SVV a rámcové rozhodnutí Rady 2008/919/SVV, kterým se mění 
rámcové rozhodnutí 2002/475/SVV. 

55 Směrnice Rady 79/7/EHS o postupném zavedení zásady rovného zacházení pro muže a ženy v oblasti 
sociálního zabezpečení. 

56 Nařízení (ES) č. 805/2004 ze dne 21. dubna 2004, kterým se zavádí evropský exekuční titul pro nesporné 
nároky. 



 

13 

 

• nařízení (ES) č. 1606/2002 o uplatňování mezinárodních účetních standardů (IAS) 

• směrnice o nových opravných prostředcích 2007/66/ES 

• právní předpisy týkající se finančních služeb57 

• směrnice86/653 o obchodních zástupcích 

Daně a cla 

Plánovaná hodnocení: 

• hodnocení směrnice o struktuře a sazbách spotřební daně z tabákových výrobků 
a obecné úpravy spotřební daně 

Obchod 
Plánovaná hodnocení: 

• Komplexní zpráva o provádění nařízení o kontrolách vývozu EU, včetně přezkumu 
nařízení (ES) č. 428/2009 o zboží dvojího užití (požadovaná základním aktem 
a politikou kontroly vývozu). Chystaná zpráva představí možnosti reformy 
a zjednodušení právní úpravy. 

• hodnocení nařízení Rady (ES) č. 953/2003 ze dne 26. května 2003 k zamezení 
přesměrování obchodu s některými klíčovými léky do Evropské unie 

Mobilita a doprava 

Plánovaná hodnocení: 

• hodnocení směrnice 2004/54/ES o bezpečnosti tunelů 

• hodnocení směrnice o kombinované dopravě58 

• hodnocení právních předpisů o bezpečnosti osobních lodí59 

• pokračování v práci na vymezení a zavedení požadavků na bezpečnost letectví 
v nepodnikatelské sféře60 

Ostatní oblasti 
                                                            
57 Toto hodnocení e plánováno ve střednědobém horizontu. 

58 Směrnice Rady 92/106/EHS ze dne 7. prosince 1992 o zavedení společných pravidel pro určité druhy 
kombinované přepravy zboží mezi členskými státy (Úř. věst. L 368, 17.12.1992, s. 38). 

59 Směrnice Evropského parlamentu a Rady 2009/45/ES ze dne 6. května 2009 o bezpečnostních pravidlech a 
normách pro osobní lodě (přepracované znění) (Úř. věst. L 163, 25.6.2009, s. 1). 

60 Základní právní předpis o Evropské agentuře pro bezpečnost letectví (EASA) (nařízení (ES) č. 216/2008). 



 

14 

 

Probíhající hodnocení: 

• hodnocení Evropského konsensu o humanitární pomoci – politický rámec pro 
spolupráci mezi EU a členskými státy [humanitární pomoc a civilní ochrana] 

Plánovaná hodnocení: 

• hodnocení směrnice o soukromí a elektronických komunikacích61 [komunikační sítě, 
obsah a technologie] 

• hodnocení směrnice o audiovizuálních mediálních službách62 [komunikační sítě, obsah 
a technologie] 

• hodnocení nařízení o spojování: systém postupování případů a menšinové podíly 
[hospodářská soutěž] 

                                                            
61 Směrnice Evropského parlamentu a Rady 2009/136/ES ze dne 25. listopadu 2009, kterou se mění směrnice 
2002/22/ES o univerzální službě a právech uživatelů týkajících se sítí a služeb elektronických komunikací, 
směrnice 2002/58/ES o zpracování osobních údajů a ochraně soukromí v odvětví elektronických komunikací a 
nařízení (ES) č. 2006/2004 o spolupráci mezi vnitrostátními orgány příslušnými pro vymáhání dodržování 
zákonů na ochranu zájmů spotřebitele. 

62 Směrnice 2010/13/EU. Právě se uskutečnila konzultace o základních náležitostech směrnice a konala se 
rovněž samostatná konzultace o nezávislosti audiovizuálních regulačních orgánů (článek 30 směrnice 
o audiovizuálních mediálních službách); výsledky těchto konzultací se v současnosti vyhodnocují. 


